
Rocznik 1936. Wmmmm Nr. 4.

Gazeta Powiatowa
______________ powiatu świętochłowiokiego

Świętochłowice, dnia 25. stycznia 1936 r.

Wychodzi co  sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy ’ yiętochłowice.
Telefon: Chorzów 10911.

T r e
1. izporządzen: Ministra Rolnictwa i Retorm Rolnych z dnia 

20 listopada 1935 r. o ochronie niektórych zwierząt łownych.
2. Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 4 grudnia 

>935 r. o uregulowaniu cen wytworów hutniczych n rynku 
krajowym

-3. Pismo okólne z dnia 23 grudnia 1935 r, o cenach detalicznych 
nafty.

DZIAŁ URZĘDOWY
1.

Rozporządzenie
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych

z dnia 20 listopada 1935 r. 
o ochronie niektórych zwierząt łownych.
(Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 38, poz. 536)

Na podstawie art. 51 ust. 1 pkt. a), b) i c) 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
3 grudnia 1927 r o prawie łowieckiem (Dz. U. R. 
P. Nr- 110, poz. 934) w brzmieniu, ustaionem roz­
porządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
11 Iipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) 
zarządzam co następuje •'

§ 1.

Czas ochronny, ustalony w art. 49 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 gru­
dnia 1927 r. o prawie łowieckiem, rozszerza się 
tak, że obejmuje on:

dla danieli-rogaczy okres od 1 grudnia do 
15 października,

dla sarn-kozłów w woje ródttwach poznań- 
akiem i po.norskiem okres od 1 października do 
31 maja i od 16 lipca do 15 sierpnia, w woje-

ś ć :
4. Pismo okólne z dnia 23 grudnia 1935 r. o cenach detalicznych 

cukru-kryształu. '
5. Uchwała w przedmiocie pobierania podatków komunalnych 

do opłat państwowych od patentów na wyrób i sprzedaż 
trunków, przetworów wódczanych i spirytusowych na rok 
1936.

wództwach: krakowskiem, lwowskiem, stanisła- 
wowskiem i tarnopolskiem okres od 1 lutego 
do 31 maja, w województwach zaś pozostałych 
okres od 1 lutego do 15 maja,

>■
dla zajęcy-szaraków w województwach po- 

znańskiem i pomorskiem ok-*es od 1 stycznia do 
15 października, w woiewództwach: wileńskiem, 
nowogr Idzkiem i ooleskiem okres od 1 lutego do 
31 października, w województwach zaś pozosta- * 
łych okres od 1 lutego do 15 października,

dla bażantów-kogutów okres od 1 marca do 
15 października,

dla dzikich kaczorów od 1 czerwca do 15
lipca,

dla dzikich kaczek (samic i młodych) oraz 
innego ptactwa wodnego i błotnego okres od 1 
stycznia do 15 lipca,

dla puhaczy w województwie wileńskiem 
okres cd 1 marca do 15 września, w wojewódz­
twach zaś pozostałych okres od 1 ^ tego do 31 
października.

§ 2.

Zabrania się całkowicie polowania ne łosie- 
byki, dropie i dropie-kamionki (strepety).

§ 3.

Wprowadza się czas ochrony dla:
dzików od 1 marca do 30 czerwca,
niedźwiedzi od 16 stycznia do 15 grudnia,

X



Strona 18. Gazeta Powiatowa z dnia 25. stycznia 1936 r. Nr. 4.

rysi od 1 marca do 31 grudnia,
żbików od 1 lutego do 30 września,
kun leśnych (tumaków) od 1 marca do 30' 

września,
< norek od 1 lutego do 31 grudnia.

§ 4.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1936 r. i obowiązuje do dnia 
31 grudnia 1938 r. Jednocześnie traci m oc o b o ­
wiązując rozporządzenie Ministra Rolnictwa i 
Reform Rolnych z dnia 12 listopada 1934 r. o 
wprowadzeniu czasu ochronnego dla niektórych 
zwierząt łownych (Dz. U. R. P. Nr. 104, poz. 930).

2.

Rozporządzenie
M inistra Przem ysłu i Handlu

z dnia 4 grudnia 1$35 r.
o uregulowaniu cen wytworów hutniczych na 

rynku krajowym.
(Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 555)

Na podstawie art. 1 ust. 1 lit. c) rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1933 r. w sprawie regulowania sto­
sunków w hutnictwie Żelaznem i innych metali 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 647) zarządzam co  na­
stępuje :

§ 1.

Zasadnicze ceny żelaza, rur oraz surówki, 
pobierane dotychczas według oficjalnych cenni­
ków własnych przez Syndykat Polskich Hut Ż e­
laznych, Biuro Sprzedaży Polskich Walcowni Rur 
i Towarzystwo dla Sprzedaży Surówki Żelaznej, 
obniża się o 10% z zaokrągleniem poszczególnych 
pozycyj do pełnego złotego.

Dopłaty do cen zasadniczych, pobierane d o ­
tychczas, a wyrażone w złotych, podlegają takiej 
samej 10% obniżce z zaokrągleniem poszczegól­
nych pozycyj do 50 groszy. Jeżeli natomiast do- 
płaty te były wyrażone w stosunku procentowym  
do cen zasadniczych, stosunek ten pozostaje bez 
zmiany.

Szczegółow y wykaz cen zasadniczych i d o ­
płat, uwzględniający powyższe obniżki, ogłoszony 
będzie w Dzienniku Urzędowym R. P. „Monitor 
Polski". Ceny te rozumieją się jako ceny maksy­
malne.

§ 2.

Wszelkie rabaty, udzielane dotąd przez wy­
mienione w § 1 organizacje sprzedażne na pod­

stawie oficjalnych cenników własnych, muszą być 
stosowane nadal od cen, obniżonych stosownie 
do przepisów § 1.

§ 3.

Winni naruszenia przepisów § § 1 i 2 rozpo­
rządzenia niniejszego ulegają karom, przewidzia­
nym w art. 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 27 października 1933 r. w spra­
wie regulowania stosunków w hutnictwie Żelaznem 
i innych metali (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 647).

§ 4.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z: 
dniem ogłoszenia.

M inister Przem ysłu i Handlu

(—) Roman Górecki.

3.

z dnia 23 grudnia 1935 r. 
o cenach detalicznych nafty.

(Nr. Apr. 72—1—3)
(Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 40. poz. 231).

Do
%

P. P. W ojewodów, Komisarza Rządu na m. st.
Warszawę, Starostów i Prezydentów Miast.

Nawiązując do okólnika Ministerstwa Prze­
mysłu i Handlu z dnia 18 grudnia 1935 r. L. GN. 
1. 753/4 w sprawie obniżki cen nafty — proszę 
Panów o wydanie odpowiednich zarządzeń, za­
pewniających przestrzeganie cen oznaczonych dla 
poszczególnych m iejscow ości w załączonym  do 
cyt. powyżej okólnika cenniku.

I
Podkreślam raz jeszcze obowiązek ujawnia­

nia cen nafty w miejscach sprzedaży detalicznej 
oraz przypominam o trybie postępowania władz 
administracji ogólnej w wypadku konieczności 
wyznaczania cen detalicznych nafty (okólnik Nr. 
81 ex 1935 — Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 38, 
poz. 207).

W yczerpujące wskazówki obliczania detali­
cznej ceny nafty w m iejscowościach nie objętych 
wspomnianym cennikiem — zawiera cyt. na 
wstępie okólnik Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
— proszę przeto Panów o dokładne zaznajomie­
nie się z nim.

W sprawozdaniach miesięcznych o cenach 
artykułów powszedniego użytku należy szczegó­
łow o uzasadnić każde odchylenie cen nafty od



Nr. 4. Gazeta Powiatowa z dnia 25. stycznia 1936 r. Strona 19.

§ 1.

Na terenie gmin wiejskich powiatu święto- 
chłowickiego pobiera się dodatki komunalne do 
opłat państwowych od patentów na wyrób i 
sprzedaż trunków, przetworów wódczanych i spi­
rytusowych i to:

a) 10* do opłat państwowych od patentów na 
wyrób a

b) 100% do opłat państwowych od patentów na 
sprzedaż trunków i przetworów wymienionych.

§ 2.

Gminy wiejskie otrzymują z pobranych na ich 
obszarach dodatków pod nr. 1 wymienionych 50%.

§ 3.

ceny wymienionej w załączonym  do niniejszego 
pisma cenniku obowiązującym  na terenie podle­
głego Paru W ojewodzie województwa.

Jednocześnie uchylam zarządzenie swoje z 
nia 21 listopada 1934 r. Nr. 60/56 (Dz. Urz. Min. 

Spraw Wewn. Nr. 33, poz. 276).

(— ) Korsak
P odsekretarz  Stanu.

4.

Pismo okólne
z dnia 23 grudnia 1935 r. 

o ceiadch detalicznych cukru-krysstału.

(Nr. Apr. 71—2—11).

(Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 40, poz. 230).

Do

D. W ojewodów. Starostów i Prezydentów Miast

Utrzymując w całej rozciągłości zarządzenie 
swoje z dnia 4 grudnia 1935 r. Nr. Apr. 71/2— 1 
(Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 38, poz. 215) w 
sprawie ustabilizowania ceny 1 kg cukru-kryszta- 
łu na 1 zł., dopuszczam, po porozumieniu się z 
Ministrem Skarbu m ożliwość pobierania wyjątko­
wo ceny wyższej od wymienionej w tych m iejsco­
wościach, w których jest to usprawiedliwione 
stwierdzonemu większemi kosztami przewozu ze 
składu hurtowego do detalisty. W żadnym jedna­
kowoż wypadku cena ta nie m oże przekraczać 
1,05 zł za 1 kg.

(—) Korsak
P odsekretarz Stanu.

5.

O d p i s .

w przedmiocie pobierania podatkóv’ komunalnych 
do opłat państwowych od, patentów na wyrób 
i sprzedaż trunków, przetworów wódczanych i spi­

rytusowych za rok 1636.

Na m ocy art. 11 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych z dnia 14 
kwietnia 1924 r. (Dz. Ust. SI. str. 57) uchwalił 
Sejmik Powiatowy powiatu świętochłowickiego na 
posiedzeniu swojem w dniu 6 iistopada 1935 r.

Sposób wymiaru, poboru, terminu płatności, 
przymusowego ściągnięcia, zniżenia lub odpisania 
spowodu niem ożności ściągnięcia powyższych d o ­
datków komunalnych regulują przepisy ustawy 
o państwowej opłacie od patentów, oraz przepisy 
ustawy z dnia 14 kwietnia 1924 r,

/
Świętochłowice, dnia 6 listopada 1935 r.

Kom isaryczny Sejm ik Powiatowy

(—) Szaliński 

(—) Sobel (— ) Brzoska (— ) Tkacz (—) Sseja

Śląska Rada W ojewódzka zatwierdza na za­
sadzie art. 1, 10 i 27 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w W oje­
wództwie Śląskiem w brzmieniu, ogłoszonem  rozp. 
W ojewody Śląskiego z dnia 3 lipca 1926 r. (Dz. 
U- SI- Nr. 17 poz. 30) oraz art. 1 § 2 ustawy 
z dnia 7 grudnia 1927 r. (Dz. U. SI- Nr. 26 poz. 
48) z uwzględnieniem zmian, wprowadzonych 
ustawą z dnia 23 marca 1933 r. (Dz. U. SI- Nr. 9 
poz. 16) uchwałę Komisarycznego Sejmiku Pow ia­
towego w Świętochłowicach z dnia 6 listopada 
1935 r. w przedmiocie poboru na iok 1936.

10% dodatków komunalnych do opłat państwo wych 
od patentów na wyrób oraz

\
100% dodatków komunalnych do opłat państwo­
wych od patentów na sprzedaż trunków, prze­
tworów wóaczanych i spirytusowych.

<23 Wojewodę

(—) Dr. Schoenowitz
K ierow nik  G duziału



Druk: E. Leksan 
Świętochłowice, Bytomska 23 

Telefon nr.411-10


